
 

 

 

 
2024 

MASKAVAS IELA 

KOPĀ AR 

IVARU BĒRZIŅU 
 

  

 17.08. 3 stundas EUR 6 /skolēniem, studentiem un skolotājiem – EUR 1 

Pieteikšanās: 

• jūsu vieta tiks rezervēta pēc līguma noslēgšanas un EUR 6 iemaksas (skolēniem, studentiem, skolotājiem – 

EUR 1) 
Atteikšanās: 

• atsakoties no ekskursijas pēc 09.08., jūs zaudējat visu summu; 

• iemaksāto summu iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ekskursijā. 

Atlaides, nosacījumi: 

• skolotājiem, studentiem un skolēniem, uzrādot apliecību vai izziņu no mācību iestādes, ceļazīmes cena ir EUR 1 

• vietu skaits par samazinātu cenu (EUR 1) ir ierobežots. 
 

 

 

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122 

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 

e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info 

www.impro.lv 

 

 

 
 

www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

• tikšanās plkst. 10:00 pie Latvijas Zinātņu akadēmijas (Akadēmijas laukums 1) 

• Lastādija – Rīgas radošais kvartāls ir viena no Rīgas lielākajām kultūras, mākslas un sabiedrisko darbinieku paš-

organizētajām un paš-vadītajām teritorijām. Brīvdabas koncerti, talkas, urbānie mazdārziņi un krāmu tirdziņi – 

iespēja piesaistīt rīdzinieku un tūristu uzmanību Maskavas forštates atdzimšanas idejai. Tēlnieku Aleksandra un 

Oļega Marinohu veidotā skulptūra – milzu lapsa – savdabīgs šīs komūnas simbols. 

• Jēzus baznīca (17.gs.) – dievnams ar senu vēsturi, lielākā koka baznīca Latvijā. 

• Maskavas iela – viena no garākajām Rīgas ielām, kuras apbūve vēsta par Rīgas priekšpilsētas raibo likteni. Dažādu 

tautību – krievu, baltkrievu, ebreju, vāciešu un latviešu dzīves ritms atstājis savas liecības gan koka apbūvē, gan 

mūra īres namu celtniecībā, gan vēl šodien valdošajā ikdienā. 

• bizantiešu arhitektūras vaibstus ieguvušais Rīgas Grebenščikova vecticībnieku lūgšanu nams no ārpuses atgādina 

vienkāršu dzīvojamo ēku. Jūgendstila ietekmē tapušais tornis ir vienīgais apzeltītais “sīpols” visā Rīgā. 

• "Bikur holim" – ebreju slimnīca, kuras galvenais ārsts un ķirurģijas nodaļas vadītājs V. Mincs ir pirmais, kurš 

Latvijā veicis sirds un smadzeņu operāciju. Ārsta dzīvesstāsts ir apbrīnas un traģiskuma piestrāvots. 

• Jersikas iela –  tirdzniecības ceļa iela, kuras nosaukums saistīts ar seno Jersikas jeb Letijas ķēniņvalsti, kā arī ar 

seno tirgotāju ceļu pa Daugavu, atklājot ielas vēsturisko nozīmi pagātnē. Traģisku lapaspusi šīs ielas vēsturē 

ierakstījis Rīgas Geto laiks. Koka nami, bruģētā iela, kas iemūžināta Dāvja Sīmaņa kinofilmā “Tēvs Nakts”. 

• Siena tirgus jeb Krasnaja gorka –  zirgu, siena un malkas tirgus, kur 19.gs. zemnieki no vezumiem lēti pārdeva 

savu produkciju, jo viņiem nevajadzēja maksāt  pilsētai nodevas. Tēlnieka Andra Vārpas skulptūra – veltījums zirgu 

tramvaja pirmsākumiem Rīgā. 

• Rīgas Svētā Jāņa Priekšteča pareizticīgo baznīca – viena no lielākajām pareizticīgo baznīcām Rīgā. Baznīcas 

vēsture saistīta ar blakus esošo Rīgas Visu Svēto un Rīgas Kazaņas Dievmātes ikonas baznīcu. Pirms Pirmā 

pasaules kara šī bija viena no apmeklētākajām pareizticīgo baznīcām Rīgā. 

mailto:impro@impro.lv
http://www.impro.lv/
http://www.draugiem.lv/impro
http://www.facebook.com/improcelo
http://www.twitter.com/impro_celo

